

**PROTOKÓŁ Nr 25/09**  
**posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach**  
**odbytego w dniu 20 stycznia 2009 r. w godz. od 15<sup>00</sup> do 15<sup>30</sup> w sali nr 146**  
**Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1.**

***Obecni członkowie Komisji:***

- 1/ Mieczysława Gajewska – przewodnicząca Komisji,
- 2/ Waldemar Brzeziński – wiceprzewodniczący Komisji,
- 3/ Mieczysław Jurewicz,
- 4/ Stanisław Kulikowski,
- 5/ Andrzej Matusiewicz,
- 6/ Anna Ruszewska,
- 7/ Ewa Sidorek.

***W posiedzeniu udział wzięli:***

- 1/ Marek Buczyński – zastępca prezydenta.
- 2/ Zbigniew R. De-Mezer – naczelnik Wydz. Oświaty, Wychowania i Sportu,
- 3/ Łukasz Kurzyna – naczelnik Wydz. Strategii i Rozwoju.

***Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.***

Posiedzeniu przewodniczyła **Mieczysława Gajewska**, która powitała zebranych i zapytała o uwagi do porządku posiedzenia.

Uwag nie wniesiono, wobec czego został przyjęty następujący porządek posiedzenia:

- 1. Przyjęcie protokołu nr 24/08 posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania z dnia 16 grudnia 2008 r.**
- 2. Wypracowanie i przyjęcie *Planu pracy Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach na 2009 rok.***
- 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia *Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Miasta Suwałki na lata 2008-2012.***
- 4. Wolne wnioski.**

**Ad pkt. 1.**

**Przyjęcie protokołu nr 24/08 posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania z dnia 16 grudnia 2008 r.**

**Mieczysława Gajewska** zapytała o uwagi do ww. protokołu.

Członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń, wobec czego przewodnicząca Komisji stwierdziła, że protokół został przyjęty przez Komisję.

**Ad pkt. 2.**

**Wypracowanie i przyjęcie *Planu pracy Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach na 2009 rok.***

Projekt *Planu pracy* stanowi **załącznik nr 2 do protokołu.**

**Mieczysław Jurewicz** zasugerował, aby Wydział Oświaty, Wychowania i Sportu opracował analizę demograficzną uwarunkowań rozwoju szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych na terenie starego miasta i osiedla północ w latach 2009-2014. Dokonana analiza urodzeń, w porównaniu do roku 2008 i lat poprzednich, pokazałaby, czy w naszym mieście jest wystarczająca ilość szkół i nauczycieli, czy też będzie potrzeba zwalniania nauczycieli.

**Marek Buczyński** zwrócił uwagę, że tego typu analiza będzie niezbędną informacją do opracowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie *Programu działań oświatowych w Mieście Suwałki do roku 2010*. Poprosił o zdjęcie z projektu *Planu pracy Komisji Oświaty i Wychowania na 2009 r.* „projektu uchwały w sprawie *wspierania sportu kwalifikowanego*” oraz „projektu uchwały w sprawie *określenia zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów sportowych, a także określenia wysokości nagród i rodzaju wyróżnień za osiągnięcia sportowe oraz zasad i trybu ich przyznawania w Mieście Suwałki*”, ze względu na trwające prace nad ustawą o sporcie kwalifikowanym. W momencie uchwalenia ustawy o sporcie kwalifikowanym zostanie wystosowane do przewodniczącego Rady Miejskiej pismo z prośbą o wprowadzenie obu projektów uchwał do *Planu pracy Komisji Oświaty i Wychowania* oraz *Planu pracy Rady Miejskiej w Suwałkach*.

Członkowie Komisji nie mieli zastrzeżeń do zgłoszonych propozycji i przyjęli *Plan pracy Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach na lata 2009 rok*, który stanowi **załącznik nr 3 do protokołu.**

**Ad pkt. 3.**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia *Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Miasta Suwałki na lata 2008-2012.***

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 4 do protokołu.**

Członkowie Komisji nie mieli uwag do projektu uchwały wobec czego przystąpili do głosowania.

**Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały:**

za pozytywną opinią głosowało	- 5 radnych,
przeciw	- 0,
wstrzymało się od głosu	- 2 radnych.

Komisja Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach w dniu 20 stycznia 2009 r., **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie przyjęcia *Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Miasta Suwałki na lata 2008-2012*.

Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 5 do protokołu**.

**Ad pkt. 4.**

**Wolne wnioski.**

**Waldemar Brzeziński** zapytał, czy oprócz zamieszczenia na stronie internetowej miasta Suwałki „*Kalendarza zajęć i imprez ferie 2009*” będzie on dodatkowo w innym sposób propagowany? Zwrócił uwagę, że w tym kalendarzu ujęto tylko imprezy organizowane przez placówki prowadzone przez Miasto. Czy w związku z powyższym stowarzyszenia nie zgłosiły żadnych propozycji?

**Marek Buczyński** – oprócz zamieszczenia „*Kalendarza zajęć i imprez ferie 2009*” na stronie internetowej miasta zostanie on również przekazany w formie plakatu wszystkim suwalskim szkołom, placówkom oświatowym oraz świetlicom środowiskowym. Natomiast organizacje pozarządowe nie zgłosiły do „*Kalendarza...*” żadnych propozycji, ale i Miasto nie wystąpiło do nich z taką prośbą.

**Waldemar Brzeziński** – czy nie jest przesadą, żeby w czasie ferii odbywały się zajęcia fakultatywne z wiedzy o społeczeństwie i innych przedmiotów lekcyjnych?

**Marek Buczyński** wyjaśnił, że zwrócono się do wszystkich dyrektorów szkół i placówek oświatowych z prośbą o zgłaszanie propozycji do „*Kalendarza....*” bez sugerowania charakteru zajęć. Widocznie niektóre szkoły mają taką potrzebę, ażeby prowadzić w czasie ferii zajęcia fakultatywne z wiedzy o społeczeństwie i innych przedmiotów lekcyjnych.

**Mieczysława Gajewska** poinformowała, że w dniu 29 grudnia 2008 r. wpłynęło do Biura Rady Miejskiej w Suwałkach pismo zastępcy prezydenta miasta Marka Buczyńskiego w sprawie spotkania przedstawicieli Zespołu Szkół Technicznych w Suwałkach i Zespołu Szkół nr 6 im. Karola Brzostowskiego w Suwałkach

w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół nr 6 (znak pisma: O.0063-I-23/08), które stanowi *załącznik nr 6 do protokołu*. W związku z powyższym pismem zapytała, jaki był wynik tego spotkania?

**Marek Buczyński** odpowiedział, że dyrekcja Zespołu Szkół Technicznych nie zgodziła się na zmianę nazwy swojej szkoły i sugerowała dyrekcji Zespołu Szkół nr 6 im. Karola Brzostowskiego, ażeby zastanowili się nad innymi nazwami szkoły.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca  
Komisji Oświaty i Wychowania  
Rady Miejskiej w Suwałkach

Protokołowała:

Mieczysława Gajewska

Katarzyna Saładonis  
Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej  
Urzędu Miejskiego w Suwałkach